НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   14.05.2021                    37-па
[bookmark: _GoBack]
Об обеспечении охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в летний период 2021 года

В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3 ст.6, ч.2 ст.27 Водного Кодекса РФ, Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», в целях обеспечения охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в летний период 2021 года, администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в водоемах, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
2. Начальнику сектора ГО и ЧС администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:
2.1. Провести разъяснительную работу с жителями Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о причинах запрета купания.
2.2. Согласовать с 124 отделом полиции ОМВД по Тосненскому району Ленинградской области организацию контроля за поддержанием порядка в местах массового отдыха.
2.3 Согласовать с начальником территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Тосненском районе регулярность проведения санэпидемиологического контроля мест массового отдыха.
2.4. Организовать изготовление и установку предупреждающих аншлагов о запрете купания.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области провести разъяснительную работу с учащимися о запрете купания в водоемах.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, председателям садовых некоммерческих товариществ и товариществ собственников недвижимости Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области провести разъяснительную работу о запрете купания с работниками и членами указанных организаций.
5. Предусмотреть в бюджете Никольского городского поселения денежные средства для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего сектор ГО и ЧС администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава администрации						                 Е.В.Миклашевич